
UCHWAŁA  NR 7078/2023 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 24 SIERPNIA 2023r. 
 
 
 
 

w sprawie:  umorzenia wierzytelności Województwa Wielkopolskiego z tytułu najmu lokalu 
mieszkalnego oraz opłat niezależnych od właściciela 

 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022r., poz. 2094 ze zm.) oraz § 2, § 3 ust. 2, § 5, § 8 ust. 1 Uchwały Nr L/982/23 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 lutego 2023 roku w sprawie szczegółowych 
zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 
ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych  
(Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2023 r. poz. 2635) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
 co następuje: 
  

§ 1.  
 

Umarza się należność Województwa Wielkopolskiego w kwocie 3 832,00 zł wg stanu na dzień 
31 grudnia 2022 roku za okres od 31.12.2021 do 31.12.2022 wraz z odsetkami ustawowymi 
przysługującą od pana Sławomira Frąckowiaka z tytułu: czynszu oraz opłat niezależnych od 
właściciela dotyczących zajmowanego lokalu mieszkalnego przy ul. Kiepury 35/9 w Lesznie, 
stanowiącego własność Województwa Wielkopolskiego.  
 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.   
 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR 7078/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
Z DNIA  24 SIERPNIA 2023r. 

 
 

Uchwała Nr L/982/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 lutego 2023 
roku określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty  
i rozkładania na raty płatności należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 
przypadających Województwu Wielkopolskiemu oraz wskazuje podmioty uprawnione  
do umarzania takich należności. 

W dniu 16 marca 2023 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 
wpłynął wniosek Pana Sławomira Frąckowiaka dotyczący zadłużenia w regulowaniu czynszu  
oraz opłat niezależnych od właściciela dotyczących lokalu mieszkalnego znajdującego się przy 
ul. Kiepury 35/9 w Lesznie, będącego własnością Województwa Wielkopolskiego. Lokal ten,  
w którym Wnioskodawca stale zamieszkuje został wynajęty zmarłej w 6 stycznia 2023 r. matce 
Pani Zofii Frąckowiak. Na dzień 31 grudnia 2022 roku za okres od 31.12.2021 do 31.12.2022 
zaległości z tytułu czynszu oraz opłat niezależnych od właściciela dotyczących lokalu 
mieszkalnego wraz z odsetkami ustawowymi wyniosły 3.832,00 zł. 

Pan Sławomir Frąckowiak obecnie będąc nowym najemcą wyżej wymienionego lokalu 
mieszkalnego wskazał na trudną sytuację finansową i zły stan zdrowia, który nie pozwala mu na 
podjęcie pracy. Ustalono, że od wielu lat figuruje w rejestrze osób bezrobotnych Powiatowego 
Urzędu Pracy, bez prawa do zasiłku. Ponadto otrzymuje dodatek żywnościowy z Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie. Stwierdzono również, że Wnioskodawca wystąpił o przyznanie 
dodatku mieszkaniowego, który otrzymuje od maja 2023 roku. 

Powyższe okoliczności wskazują, iż pan Sławomir Frąckowiak nie jest w stanie 
uregulować zaległych zobowiązań wobec Województwa. 

Decyzja o umorzeniu zaległości podyktowana została trudną sytuację życiową 
Wnioskodawcy  oraz faktem, że zaległości powstały za życia poprzedniego głównego najemcy, 
pani Zofii Frąckowiak, ponadto ułatwi Wnioskodawcy bieżące regulowanie zobowiązań. 

Biorąc pod uwagę wysokość zadłużenia oraz postanowienia wyżej przytoczonej 
uchwały, która stanowi, że do umorzenia należności przypadających Województwu 
Wielkopolskiemu uprawniony jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjęcie niniejszej 
Uchwały należy uznać za zasadne.  

 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  
 

 
 
 
 
 
 


